
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1012 DEL 14/11/2017

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO:  PROROGA  TERMINI  AUTORIZZAZIONE  N.  209/2015  DEL  15/12/2015 
ALL’EFFETTUAZIONE DI CAMPAGNA DI RECUPERO RIFIUTI TRAMITE IMPIANTO 
MOBILE CON POTENZIALITÀ SUPERIORE A 10 T/GIORNO NEL CANTIERE DELLA 
DITTA S.I.S. SCPA. LUNGO LA SUPERSTRADA “PEDEMONTANA VENETA” (DAL KM 
36+950  AL  KM  37+050)  –  COMUNE  DI   PIANEZZE  (VI)  E  INCREMENTO 
QUANTITATIVI RIFIUTI DA TRATTARE.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• la  società  SIS  scpa  è  titolare  dell’autorizzazione  n.  209/2015 del  15/12/2015  per 
l’effettuazione della campagna di recupero rifiuti tramite impianto mobile con potenzialità 
superiore a 10 t/giorno nel  cantiere lungo la Superstrada “Pedemontana Veneta” (dal km 
36+950 al km 37+050) in comune di  Pianezze (VI);

• la citata autorizzazione, in conformità alla normativa di settore, prevede che la campagna di 
attività  non  può  essere  superiore  a  120  giorni  lavorativi  (salvo  proroghe  autorizzate 
espressamente su motivata richiesta del proponente.

Preso atto che con nota pervenuta in data 12/09/2017, prot. n. 626208 la società SIS scpa ha chiesto  
l’autorizzazione al trattamento di ulteriori 30.000 ton di rifiuti CER 170101 Cemento, rispetto alle 
150.000  ton  già  autorizzate  e  la  contestuale  proroga  di  60  giorni  dell’autorizzazione  per  la 
conclusione dell’attività, tenendo anche conto delle nuove quantità richieste.

Dato atto che le modifiche si configurano come non sostanziali in quanto non comportano nuove 
emissioni e prevedono l’incremento di un codice CER non pericoloso per un quantitativo inferiore 
rispetto alle soglie previste dal parere CTPA 3/0516 che detta le linee guida per l’individuazione 
delle varianti sostanziali e non sostanziali in materia di rifiuti.

Tenuto conto che nell’ambito istruttorio, avviato con comunicazione prot. n. 71481 del 18/10/2017 
non sono pervenute osservazioni da parte dei soggetti coinvolti nel procedimento entro i termini ivi 
indicati.

Visti:

• il  D.Lgs 03.04.2006, n° 152 e successive modifiche ed integrazioni;

• la Legge 07.04.2014, n° 56; 

copia informatica per consultazione



• la L.R. 21.01.2000, n° 3 e successive modifiche ed integrazioni;

• la D.G.R.V. n° 499/2008;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA

1. I termini della campagna di attività previsti nell’autorizzazione  n. 209/2015 del 15/12/2015 
sono prorogati di 60 giorni lavorativi;

2. I quantitativi massimi di rifiuti da trattare sono incrementati di 30.000 ton per il codice CER 
170101.

3. Il presente provvedimento integra e modifica l’autorizzazione  n. 209/2015 del 15/12/2015 
per quanto disposto ai precedenti punti 1. e 2., ferme restando tutte le altre disposizioni non 
espressamente modificate dal presente provvedimento.

INFORMA  CHE

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Veneto entro 60 
giorni dal ricevimento, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

Il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come 
modificato dalla Legge 213/2012).

Il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  di  60  giorni  (ID  Proc.  N°  621)  previsto  dal 
Regolamento  sui  procedimenti  amministrativi  di  competenza  della  Provincia  di  Vicenza 
(Deliberazione di Consiglio 37/2013).

Al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione all'albo pretorio on line.

Il presente provvedimento viene inviato alla società SIS s.c.p.a., al Sindaco del Comune di Pianezze 
e al Direttore del Dipartimento Provinciale di Vicenza dell’A.R.P.A.V..

Vicenza, 14/11/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)
      con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1012 DEL 14/11/2017

OGGETTO:  PROROGA  TERMINI  AUTORIZZAZIONE  N.  209/2015  DEL  15/12/2015 
ALL’EFFETTUAZIONE DI CAMPAGNA DI RECUPERO RIFIUTI TRAMITE IMPIANTO 
MOBILE CON POTENZIALITÀ SUPERIORE A 10 T/GIORNO NEL CANTIERE DELLA 
DITTA S.I.S. SCPA. LUNGO LA SUPERSTRADA “PEDEMONTANA VENETA” (DAL KM 
36+950  AL  KM  37+050)  –  COMUNE  DI   PIANEZZE  (VI)  E  INCREMENTO 
QUANTITATIVI RIFIUTI DA TRATTARE.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  è  pubblicata  all'albo  pretorio  di  questa 

Provincia per 15 giorni dal 15/11/2017.

Vicenza, 15/11/2017

Sottoscritto dall'addetto alla pubblicazione
(BERTACCHE CRISTINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


